Edição 2.722 | Ano 12
09 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AMXLOSPT-TSNPKTBG-NTBP3TN4-ZKJD87SG
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2024

Ref.: Processo Administrativo º 304/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em assessoria e consultoria
do SIGA (Sistema Integrado de Auditoria e Gestão) com objetivo de acompanhamento na inserção e
transmissão dos dados ao TCM/BA e das atualizações constantes junto ao sistema de transição
“Farol”, ambiente informatizado, sob titularidade do Tribunal de Contas, para suprir às necessidades da
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu/Ba.

O Pregoeiro do Município de Morro do Chapéu-Bahia, torna público para o conhecimento dos
interessados, que em face do declínio de assinatura do contrato pela empresa CONSIGA
ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA (CNPJ/MF nº 10.957.351/0001-49), conforme determinação
do item 12 do edital, que trata da convocação para assinatura do contratos, conforme consta dos autos
do processo, vem por meio deste CONVOCAR o licitante remanescente na ordem de classificação,
empresa PÚBLICA GESTÃO INTEGRADA MUNICIPAL LTDA, CNPJ n°: 09.449.338/0001-08, para
querendo, assumir e assinar o contrato. A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo
primeiro classificado, inclusive quanto aos preços atualizados de conformidade com o ato convocatório,
conforme art. 90, § 2.º da Lei 14.133/2021, que trata dos licitantes remanescentes no caso de recusa
ou não retirado pelo adjudicatário para a assinatura do contrato. Caso aceite a convocação, a empresa
deverá se manifestar no prazo de até 02 (dois) dias úteis, concordando com a convocação, através do
e-mail licitacao@morrodochapeu.ba.gov.br, anexando ainda a prova de sua regularidade fiscal e
trabalhista, atualizadas, conforme o item 7.2 do edital, além da proposta de preços nas mesmas
condições do adjudicatário. Caso não aceite, será convocado o classificado remanescente, e assim
sucessivamente, até que seja efetivada a contratação, ou seja, decidida pela revogação da licitação.
Os autos do processo encontram-se à disposição. Morro do Chapéu-BA, 09 de Setembro de 2024.
Valnei Lima Vieira - Pregoeiro. Publique-se.

Edição 2.722 | Ano 12
09 de setembro de 2024

Página 3

AVISO

Certificação Digital: AMXLOSPT-TSNPKTBG-NTBP3TN4-ZKJD87SG
Versão eletrônica disponível em: http://dom.morrodochapeu.ba.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.

	AVISO
	AVISO

		2024-09-09T11:15:31-0300